
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI DRENAGGI E DISPOSITIVI PER DRENAGGI

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 193/25



Il Direttore dell’U.O.C.  Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 31.12.2024 è scaduto il contratto relativo alla fornitura di “Drenaggi toracici” e “Dispositivi per 
drenaggi”, in fabbisogno a diverse UUOOCC degli ospedali e forniti dalla ditta Redax srl, di cui alla 
Deliberazione n. 2267 del 29.12.2023;

per i dispositivi in oggetto, con note prot. 16581 del 14.02.2024 e ulteriore sollecito di cui alla nota prot. 
90523 del 04.09.2024, questa U.O.C. ha chiesto al Direttore dell’UOC Farmacia di predisporre un 
capitolato tecnico, al fine di avviare una nuova procedura di gara 

con nota prot  9052 del 28.01.2025, l’UOC ha inviato il capitolato tecnico;

nelle more dell’avvio e conclusione della suddetta procedura di gara, risulta necessario procedere alla 
proroga contrattuale della fornitura in oggetto fino al 31.12.2025 ai sensi dell’art. 57 comma III, lett. b) 
del D.Lgs. n. 163/2006, salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di nuova aziendale, al fine 
di garantire la continuità del servizio;

con nota prot. n. 3004 del 13.01.2025 è stata interpellata la ditta Redax srl, chiedendo la disponibilità alla 
proroga del contratto inerente i “Drenaggi toracici e dispositivi per drenaggi” per 12 mesi, salvo 
risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di nuova Gara aziendale, e, contestualmente, una 
miglioria sui prezzi attualmente praticati;

la ditta Redax srl, con nota agli atti, ha riscontrato comunicando la disponibilità a concedere la proroga 
alle medesime quotazioni; gli articoli oggetto del contratto e relative quotazioni sono riepilogate 
nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

visto l’art. 57, comma III, lett. b) del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., si ritiene, pertanto, di procedere alla 
proroga del contratto per la fornitura in argomento alla ditta Redax srl per l’importo di € 121.365,55 
(IVA 22% esclusa) a decorrere dal 01.01.2025 e fino al 31.12.2025, salvo risoluzione anticipata in caso 
di aggiudicazione di Gara aziendale.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la legislazione statale e regionale vigente in material.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il proprio parere 
favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prorogare, ai sensi dell’art. 57, comma III, lett. b) del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., per le 
motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, il contratto relativo alla fornitura di 
“Drenaggi toracici” e di “Dispositivi per drenaggi” con la ditta Redax srl per il periodo dal 
01.01.2025 al 31.12.2025 per l’importo di € 148.054,99  (IVA 22% inclusa) salvo risoluzione 
anticipata in caso di aggiudicazione di aziendale;



2. di dare atto che la spesa complessiva sarà a carico del Bilancio Sanitario anno 2025 nel conto 
5402000126;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato sull’Albo pretorio on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



DESCRIZIONE ARTICOLO codice q.tà stimata importo unitario Imponibile

CAT ANGOLATO SILICONE CH 24 '1072214 80 6,8 544,00 €

CAT TORACICO ANGOLATO PE 32F 50CM '1076334 700 3 2.100,00 €

CAT TORACICO DRITTO CH 28 '1078194 50 2,45 122,50 €

CAT TORACICO RETTO PE 32F 50CM '1074580 400 2,45 980,00 €

CAT TROCAR CH.16 '107529 20 4,25 85,00 €

CAT TROCAR CH.20 '107530 150 4,25 637,50 €

CAT TROCAR CH.24 - DRENAGGI TORACICI '107531 100 4,25 425,00 €

CAT TROCAR CH.28 '1073243 90 4,25 382,50 €

CATETERE TORACICO DIRITTO CH 24 '1078165 25 2,45 61,25 €

DREN SIL ROTONDO 12CHX110CM 24612 '10793394 1400 17,9 25.060,00 €

DREN SIL ROTONDO SPIRALATO CH19 '10794707 60 17,9 1.074,00 €

DRENAGGIO A SOFFIETTO 500 ML CH 16 '1073212 640 2,5 1.600,00 €

DRENAGGIO A SOFFIETTO 500ML CH10 - D '107492 3300 2,5 8.250,00 €

DRENAGGIO A SOFFIETTO 500ML CH12 '1075800 1500 2,5 3.750,00 €

DRENAGGIO A SOFFIETTO 50ML CON AGO '107494 150 3,45 517,50 €

DRENAGGIO A T SIL TIPO KEHR CH12 '1078705 10 8 80,00 €

DRENAGGIO A T SIL TIPO KEHR CH9 '1078704 10 8 80,00 €

DRENAGGIO PENROSE CM50 10MM DRENAGG '107532 960 1,98 1.900,80 €

DRENAGGIO PENROSE CM50 6MM DRENAGGI '107536 100 1,98 198,00 €

DRENAGGIO PENROSE CM50 8MM DRENAGGI '107537 200 1,98 396,00 €

DRENAGGIO PIATTO SILICONE JP 4X10MM '1073957 40 3,5 140,00 €

DRENAGGIO ROT SIL 10CH J-P '1079174 20 3,5 70,00 €

DRENAGGIO ROT SIL 15CH J-P 24220 '1075406 460 3,5 1.610,00 €

DRENAGGIO ROT SIL 19CH J-P 24230 '1075407 420 3,5 1.470,00 €

DRENAGGIO ROTONDO SPIRALE 24FR 80CM '1079815 900 17,9 16.110,00 €

DRENAGGIO SIL TIPO WIEW CH21 '1073171 260 1,95 507,00 €

DRENAGGIO SIL TIPO WIEW CH24 '1073172 540 1,95 1.053,00 €

DRENAGGIO TORACICO 3CAM VAL AC10105 '1078529 72 21,5 1.548,00 €

DRENAGGIO TORACICO A DUE CAMERE '1072792 32 16 512,00 €

DRENAGGIO TORACICO/PLEURICO10112 - 3 '107A333001 280 26,5 7.420,00 €

DRENAGGIO TORACICO/PLEURICO10119 '10793831 96 28,5 2.736,00 €

FILTRO PROTEZIONE UNITA VUOTO 10539 '1079774 36 6 216,00 €

SACCA DI DRENAGGIO 600ML '107A333254 800 1,8 1.440,00 €

SACCA DRENAGGIO 2000ML CON TUBO '10794510 5000 1,8 9.000,00 €

SACCA DRENAGGIO 600ML SERBATOIO '10794626 100 2 200,00 €

SERBATORIO SILICONE 200ML '10794625 30 10,5 315,00 €

SIST DI DRENAGGIO TORACICO  3 CAMERE '1074506 640 24,5 15.680,00 €

SIST DI DRENAGGIO TORACICO A 3 CAME '1074506 4 24,5 98,00 €

SIST DI DRENAGGIO TORACICO A 4 CAME '1074507 12 24,5 294,00 €

SIST DRENAGGIO TORACICO 4CAMERE '10794892 508 24,5 12.446,00 €

VALVOLA TORAC UNIDIREZIONALE RACM/F '1075604 50 4,95 247,50 €

imponibile 121.356,55 €


		2025-02-13T15:05:10+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




